Kureşl, Il, 567) Nitekim
Kureşi de Serahsl'nin Suğdl'den es-Siye
rü'l -kebir'i rivayet ettiğini kaydeder (el
Cevahirü'l-muçiıyye, Il, 567). Suğdl'nin bir
diğer öğrencisi de Osman b. İbrahim el
Fadl'i el-Buhan'dir. SamanTier. Karahanlılar
ve Gazneliler gibi Türk devletlerinin hüküm
sürdüğü bir dönemde Buhara'da yaşadı,
kadılık görevini üstlendi, ders ve fetva ver
di. 461 (1068) yılında burada vefat etti.

Leknevi, fetvalarıyla halkın meselelerine
çözüm getiren büyük fakihlere ve önde
gelen imarnlara "şeyhülislam" lakabının ve
rildiğini belirttikten sonra V ve VI. (Xl ve
XII.) yüzyıllarda bu lakabı alan seçkin alim
ler arasında Suğdl'yi de sayar ( el-Feva'i
dü'l-behiyye, s.

SUHAR b. ABBAS
( ..,..c:.: ı.)! )l=.> )

Ebu Abdirrahman Suhar
b. Abbas Ayyaş b. Şerarni el-Abd!

(ö. 60/680'den önce)

L
Sahabi.

_j

Bahreyn'in güneyinde ikamet eden Ab
dülkays kabilesinin Mürre b. Zafer oğul
larındandır. Abdülkays'ın önde gelenlerin
den Eşec el-Abdi, hicretten önceki yıllarda
Hicaz'da bir peygamberin ortaya çıktığını
duyunca Amr b. Abdülkays el-Abkasl'yi
durumu öğrenmesi için Mekke'ye gönder
di.

Iii MEHMET EFENDİOGLU

SUHEYB b. SiNAN
(.:,ıl;...u-ı~)

Ebu Yahya Suheyb
b. Sinan b. Malik er-Rum!

(ö . 38/659)

Sahabi.
_j

Hicretten otuz yıl kadar önce Irak'ın Mu
sul şehri yakınlarında Fırat (veya Dicle) neh
ri kıyısındaki bir köyde doğdu . Babası Re
bla kabilesinin kollarından Beni Nemir b.
Kasıt'a mensup bir Arap'tır. Asıl adı Umey
re iken sonradan Rumlar tarafından Su
heyb diye değiştirilmiş, Hz.

Ali döneminde devam eden fitne olay
larında tarafsız kalmaya ve yatıştırıcı bir
rol üstlenmeye çalıştı. Suheyb, Şewal 38'
de (Mart 659) Medine'de vefat etti, cena
ze namazını Sa'd b. Ebu Vakkas kıldırdı ve
Cennetü'l-baki'da defnedildi. Geç dönem
de kaleme alınan bazı eserlerle günümüz
de yazılan bazı kitaplarda Suheyb'in 49
(669) yılında gerçekleşen İstanbul seferi
ne katıldığı, dönüşte Çorum'a uğradığı, bu
rada hastalanarak vefat ettiği, Çorum ya
kınında Hıdırlık diye bilinen yere defnedil
diği, bugün burada cami ve ziyaret edilen
türbesinin bulunduğu belirtilmekteyse de
(değerlendirmeler için bk. Erkoç, s. 33-